


Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 

PUBLICIDADE DE SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 065/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2022 TOMADA DE PREÇOS 003/2022  
SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 060/2022  CONTRATADO: Q & S CONSTRUTORA LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ: 36.671.387/0001-55, ESTABELECIDA À RUA MINISTRO ANTÔNIO BALBINO, Nº 52, CENTRO, MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO-BA  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO TIPO BLOQUETE DE 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA NAS RUAS: PRINCIPAL, RUA DO RIO, TRAVESSA 1, TRAVESSA 2 E TRAVESSA 3, NO POVOADO DE MACAMBIRA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  O PRESENTE TERMO DE PRORROGAÇÃO TEM POR OBJETO ALTERAÇÃO DO CONTRATO 065/2022, PRORROGANDO-SE O SEU PRAZO DE VIGÊNCIA DE ACORDO COM O EU DISPÕE O INCISO II DO ART. 57 DA LEI FEDERAL nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo 
inicial 23/06/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                  
                                                                  
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 DE JUNHO DE 2024 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO N°080/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 067/2022 TOMADA DE PREÇOS 006/2022  

SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO N°080/2022 
 CONTRATADO: EMPREITEIRA ZAP EIRELI, CADASTRADA N° CNPJ SOB Nº. 09.334.890/0001-42, ESTABELECIDA NA RUA SÃO 
JORGE, Nº 653, QUADRA10 LOTE 11, CEP: 47.806-263, MORADA DA LUA, BARREIRAS – BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS NA MANUTENÇÃO DE 
VIAS PÚBLICAS DENTRO DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BA, ABRANGENDO PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO, PISO 
INTERTRAVADO, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 080/2022, prorrogando-se o seu 
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
26/07/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                  
                                                                  
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 DE JUNHO DE 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE SEXTO TERMO ADITIVO 

DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2021 TOMADA DE PREÇOS 002/2021  
SEXTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO N°131/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE.  CONTRATADO PEROLI ENGENHARIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 17.275.476/0001-38, ESTABELECIDA À AVENIDA KICHIRO MURATA, Nº 164, JARDIM IMPERIAL, MUNICÍPIO DE LUIZ EDUARDO MAGALHÃES – BAHIA. 
OBJETO: REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM REVESTIMENTO TIPO TSD COM CAPA SELANTE NAS RUAS DA SEDE, NA LOCALIDADE BARREIRO, E NA LOCALIDADE DO TAGUÁ, NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 131/2021, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 12/07/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
       18 DE JUNHO DE 2024 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT N° 123-A/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 167/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 035/221 
 
TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT N° 123-A/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: RODRIGO LIMA ARAUJO SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, COM SEDE NA RUA ABDIAS RODRIGUES DE SOUZA, 
Nº191- SALA-A CEP:47820-000, FELISBERTO FERREIRA DOS ANJOS, SÃO DESIDERIO-BAHIA 
OBJETO: REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS COMO MEDICO PLANTONISTA 24 HORAS, NO CENTRO 
MEDICO SANTA CRUZ NESTE MUNICIPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 123-A/2021, prorrogando-se o 
seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
07/07/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 DE JUNHO DE 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT N° 123-B/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 168/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 036/221 
 
TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT N° 123-B/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: ARIGEU SOUZA BERNARDES-EIRELI, com sede na Rua Residencial Codevasf , Recanto dos Pássaros, Barreiras-
Bahia cep:47.808-054, inscrita no CNPJ sob o nº 27.524.593/0001-41, neste ato representada pela Sr. ARIGEU SOUZA 
BERNARDES, brasileiro, médico, portador de Cédula de Identidade nº 13228459-64 e CPF. Nº 038.485.735-39, CRM-BA 29623 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ATENDIMENTO AMBULATORIAL NO ESF-ESTRATEGIAS DE SAÚDE DA 
FAMILIA, JOSÉ BARBOZA DE OLIVEIRA, E MEDICO PLANTONISTA 24 HORAS, NO CENTRO MEDICO SANTA CRUZ NESTE 
MUNICIPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 123-B/2021, prorrogando-se o 
seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
07/07/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 DE JUNHO DE 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT Nº 046/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/2023 
 
PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT Nº 046/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: LCSC MED SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrito sob CNPJ Nº 50.031.405/0001-65, com sede à Rua Abdon 
Passos, 228, Centro, Angical - BA, CEP:47.960-000, neste ato representada pela Srª Lorena Cristina Souza Coite, nacionalidade 
brasileira, nascida em 05/11/1993, solteira, médica, CPF nº 045.978.135-94, Carteira de Identidade nº 13.100.578-26, órgão 
expedidor Secretaria de Segurança Pública - BA, CRM/BA-38331 residente e domiciliada na Rua Abdon Passos, 228, Centro, 
Angical - BA, CEP: 47.960-000, Brasil 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MEDICO PARA ATENDIMENTO COMO CLINICO GERAL AMBULATORIAL, 
PLANTONISTA 24 HORAS, NO CENTRO MÉDICO SANTA CRUZ 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 046/2023, prorrogando-se o seu 
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
07/07/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 DE JUNHO DE 2024 

 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT Nº 047/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2023 
 
PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CT Nº 007/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: L.T. SERVICOS MEDICOS S/S, inscrito sob CNPJ Nº 27.958.957/0001-00, com sede à AV BRASILIA, 231, Centro, 
Luís Eduardo Magalhaes - Bahia, CEP: 47.850-000, neste ato representada pelo Sr° Luciano Luedy da Trindade, nacionalidade 
Brasileiro, nascido em 07/07/1966, Casado, Medico, CPF nº 273.324.895-20, Carteira de Identidade Profissional  nº 10.733 
CRM/BA, residente e domiciliado na Rua tom Jobim, 1428, quadra 00, lote 13, Jardim Paraíso, Luís Eduardo Magalhaes- 
Bahia, CEP: 47850-000, Brasil 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ATENDIMENTO COMO MEDICO CIRURGIÃO AO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 047/2023, prorrogando-se o seu 
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
10/07/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 DE JUNHO DE 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 141/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 162/2021 PREGÃO PRESENCIAL 020/2021 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 141/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: PRADO ACESSORIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.070.480/0001-09, LOCALIZADA RUA BARÃO DO 
RIO BRANCO, S/N°, CENTRO, COTEGIPE- BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES DESKTOP, 
NOTEBOOKS, IMPRESSORAS, MONITORES, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE – ESTADO DA BAHIA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 141/2021, prorrogando-se o seu 
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
05/08/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       18 de Junho de 2023 
 

 
 
 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE SEGUNDO ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 139/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 157/2021 PREGÃO PRESENCIAL 017/2021  

SEGUNDO ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 139/2021 
 CONTRATADO: WALDEZ RODRIGUES CHAVES-EPP INSCRITA NO CNPJ N°02.518.008/0001-70, COM SEDE NA RUA FRANCISCO 
PASSOS MARIANI, S/N, CENTRO, COTEGIPE BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE FRIOS E CONGELADOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO MÉDICO SANTA CRUZ DESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente aditamento de prazo com aditamento de quantitativo do contrato Nº 139/2021, 
aditivando o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. E. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
26/07/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 de JUNHO de 2024 

 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 144/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 166/2021 PREGÃO PRESENCIAL 023/2021 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 144/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO WALDEZ RODRIGUES CHAVES-EPP INSCRITA NO CNPJ N°02.518.008/0001-70, COM SEDE NA RUA FRANCISCO 
PASSOS MARIANI, S/N, CENTRO, COTEGIPE-BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO E  UTENSÍLIOS 
DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE  COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 144/2021, prorrogando-se o seu 
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
06/08/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       18 de JUNHO de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 145/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 159/2021 PREGÃO PRESENCIAL 018/2021  

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO COM ADITAMENTO DE QUANTITATIVO AO CONTRATO N° 145/2021 
 CONTRATADO: CONSTRUSHOPPING SANTA HELENA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº13.428.424/0001-01, SITUADA NA 
PRAÇA 2 DE JULHO, Nº 014, CENTRO, COTEGIPE – BAHIA  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, ESTADO DA BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente aditamento de prazo com aditamento de quantitativo do contrato Nº 145/2021, 
aditivando o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. E. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
06/08/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 de JUNHO de 2024 

 
 
 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 143/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 165/2021 PREGÃO PRESENCIAL 022/2021 

 
TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 143/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: CONECT ISP - SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 24.891.545/0001-
01, ESTABELECIDA À RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 99999, CENTRO, COTEGIPE-BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, COM FORNECIMENTO DE 
MEGABITS E SUPORTE TÉCNICO DO LINK, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 143/2021, prorrogando-se o seu 
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
05/08/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       18 de JUNHO de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 133/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 144/2021 PREGÃO PRESENCIAL 010/2021 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 133/2021 
 CONTRATADO: MACSOLDAS COMERCIO DE FERRAMENTAS E MANUTENÇÃO LTDA-EPP, CADASTRADA SOB 
CNPJ:73.746.943/0001-31 SEDIADA NA AV CLERISTON ANDRADE, N°2473 BAIRRO RIO GRANDE, CEP 47.800-539, 
BARREIRAS-BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE OXIGÊNIO, AR 
MEDICINAL E OXIDO NITROSO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA E 
SAMU NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE – ESTADO DA BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente TERMO ADITIVO DE PRAZO  AO CONTRATO N° 133/2021, aditivando o seu prazo de 
vigência de acordo com o eu dispõe do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as 
demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 13/07/2024. Termo Final: 
31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       18 de junho de 2023 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE QUINTO TERMO ADITIVO 

DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 148/2021 CARTA CONVITE 005/2021 
 

QUINTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO N°121/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO CIBELE PEDROZA DE SOUZA ANDRADE GRAFICA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.651.678/0001-83, 
LOCALIZADO À RUA SEVERINO VIEIRA, 88, CENTRO, BARREIRAS-BAHIA 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE 
MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 121/2021, prorrogando-se o seu 
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
30/06/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       18 de junho de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 136/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 154/2021 PREGÃO PRESENCIAL 014/2021 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 136/2021 
 CONTRATADO: FILCAR COMERCIO DE FILTROS E FERRAMENTAS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 02.336.615/0001-19, 
LOCALIZADA RUA CAPITÃO MANOEL MIRANDA Nº623, CENTRO, BARREIRAS-BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
HOSPITALAR, E MATERIAIS DE HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 136/2021, aditivando o seu prazo de 
vigência de acordo com o eu dispõe do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.. Permanecem inalterados as 
demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 14/07/2024. Termo Final: 
31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       18 de junho de 2024 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 088/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2022 PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 088/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: DANIELA BULCÃO MATOS - EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº.: 06.070.644/0001-32  ESTABELECIDA NA RUA 
DESEMBARGADOR TEIXEIRA DE FREITAS, 37ª – PITANGA, CANDEIAS - BAHIA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES, ÓLEO LUBRIFICANTES PARA MOTOR, ADITIVOS, FILTROS 
AUTOMOTIVOS, BATERIAS AUTOMOTIVAS  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 088/2022, prorrogando-se o seu 
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
03/08/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       18 de JUNHO de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 
 
 

PUBLICIDADE DE TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 039/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°007/2022  TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 039/2022  CONTRATADO: SUPORTE SOLUCOES LTDA, INSCRITO NO CNPJ 24.660.358/0001-09, NOME FANTASIA SUPORTE CONSULTORIA, SEDIADA NA RUA 08 DE MAIO, N°119- APT601, BAIRRO JUSCELINO KUBITSCHEK, BARREIRAS – BAHIA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS E ROTINA PARA ESTRUTURAÇÃO DE CONTROLE INTERNO, NA EMISSÃO DE PARECERES, ORIENTAÇÃO NA ELABORAÇÃO DE NORMAS E PROCEDIMENTOS, ELABORAÇÃO DE DEFESA ADMINISTRATIVA JUNTO AO TCM/BA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  O Presente Termo de prorrogação tem por objeto alteração do Contrato 039/2022, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 07/08/2024. Termo Final: 
31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                  
                                                                  
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 de JUNHO de 2024 
 
 
 
 
 

 

 
PUBLICIDADE DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 053/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2023  

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 053/2023  CONTRATADO: FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 48.020.276/0001-68, ESTABELECIDA NA RUA ESTADOS UNIDOS, N° 379, BAIRRO: SANTA RITA , CEP: 45.830-344, EUNAPOLIS-BAHIA  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  O Presente Termo de prorrogação tem por objeto alteração do Contrato 053/2023, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 21/08/2024. Termo Final: 
31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                  
                                                                  
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
18 de JUNHO de 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 11

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 

CNPJ N° 13.654.892/0001-96 
 

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 140/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160/2021 PREGÃO PRESENCIAL 019/2021 
 

TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 140/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: FUNERARIA VIEIRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 03.208.317/0001-06, LOCALIZADA TRV MAJOR 
CLARO, 04, CENTRO-CRISTOPOLIS-BAHIA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERAL, FORNECIMENTO DE URNAS E TRANSLADO, PARA ATENDER PESSOAS 
CARENTES DESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato 140/2021, prorrogando-se o seu 
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 
27/07/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato. 
                                                                   
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       10 de JUNHO de 2023 
 
 
 
 

PUBLICIDADE DE TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO N°114/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2022  
TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO N°114/2022  CONTRATADO: HYLTON DOS SANTOS XAVIER CASTRO, COM SEDE NA RUA DOM PEDRO II, Nº65- CENTRO, SANTANA-BAHIA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 29.494.132/0001-07 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ATENDIMENTO COMO CLINICO GERAL, PARA ATENDIMENTO COMO MEDICO PLANTONISTA 24 HORAS, NO CENTRO MÉDICO SANTA CRUZ    
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  O PRESENTE TERMO DE PRORROGAÇÃO TEM POR OBJETO ALTERAÇÃO DO CONTRATO 114/2022, PRORROGANDO-SE O SEU PRAZO DE VIGÊNCIA DE ACORDO COM O EU DISPÕE O INCISO II DO ART. 57 DA LEI FEDERAL nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo 
inicial 14/06/2024. Termo Final: 31/12/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                  
                                                                  
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
10 de JUNHO de 2023 

 
 

Edição 408 | Ano 2024
25 de junho de 2024

Página 12

Certificação Digital: S4T7244W-SHYZD75N-PTVJZ0TK-LYCAVYXC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	EXTRATO
	EXTRATOS


		2024-06-25T09:37:05-0300




